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DEVA Partili Elif Esen: “Çocukların suça karışması gönüllülükle değil, 
ulusal izlem sistemiyle önlenecek” 

 

 
 
Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin’in katıldığı 
(TBMM) Suça Sürüklenen Çocuklara İlişkin Araştırma Komisyonu 
toplantısında komisyon üyesi olarak söz alan DEVA Partisi İstanbul 
Milletvekili Elif Esen, bakanlıklar arasında veri paylaşımının önemine 
dikkat çekerek, özellikle suçun tekrarlanması konusunda sistemin 
etkinliğini sorguladı.  
 
İstanbul Milletvekili Esen, “Aslolan bakanlıkların birbiriyle veri anlamında 
konuşabilmesi lazım. Şimdi, bunlarda, özellikle suç kısmında mükerrerliği 
önlemek noktasında almış olduğunuz tedbirlerin etkili olduğunu gördünüz mü? 
Çünkü yine dün bir sunum aldık; çocukların 6 kere aynı suçu tekrar ettiğinden 
bahsedildi. O zaman burada sistemde bir sorun var, eğer 6 kere aynı suçu 
tekrar ediyorsa burada önlemede başarılı olamamışız demektir bu” dedi. 
 
Ayrıca ailelerin sürece katılımı konusunu da gündeme getiren Esen, gönüllülük 
esasına dayalı uygulamaların yeterliliğine ilişkin “İkinci bir defa bir eğitim 
verilmeye kalkıldığında ‘Ya, gitmezsek biz bir müeyyideye tabi olabiliriz’ 



 

endişesi, ailelerin o salonu doldurmasına sebep oluyor; sizin böyle uyguladığınız 
yani sadece ailelerinin inisiyatifine bırakıyor musunuz?” şeklinde soru yöneltti. 
Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin ise ailelerin sürece zorunlu 
olarak dahil edilmesi gerektiğini belirterek, “Sayın Vekilim, bu iş kesinlikle 
gönüllü olmaz. Baştan beri en az 5 defa söylediğim bir şey var; bu iş zorunlu 
olacak, ailesiz olmaz” dedi. Şahin, “6 defa çocuk suç işliyorsa bu çocuğun 
anasının, babasının hiç mi suçu yok?” ifadelerini kullandı. Cezaların artırılması 
gerektiğini vurgulayan Şahin, “Dolayısıyla artık öyle bir yasal altyapı ortaya 
koymalıyız ki hem zorunlu olmalı hem cezalar çok ciddi artmalı” şeklinde 
konuştu. 
 

 
 
“Gönüllülükle bu işler bir yere kadar yürüyor!” 
İstanbul Milletvekili Esen, müeyyide gerekliliğini yeniden vurgulayarak, “Bir 
müeyyide olması gerekiyor değil mi? Çünkü gönüllülükle bu işler bir yere kadar 
yürüyor.” dedi. Ayrıca suç sonrası rehabilitasyon süreçlerine ilişkin olarak, 
“Şimdi, burada, suç işleyen kişinin o cezasını çektikten sonra hayata 
kazandırılması önemli. Yine, suçu kategorize ettiğinizden bahsediyorsunuz, 
mesleklenme herhâlde burada çok önemli bir etken ama mesleklenemeyecek 
derecede olanları da nasıl bir yöntemle yine suçtan koruyorsunuz? Onu da 
merak ettim” ifadelerini kullandı. 
 
Toplantıda ayrıca Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Kadın, Aile ve Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanı Kübra Çinkılıç da bilgi verdi. Çinkılıç, Denetimli 
Serbestlik Genel Müdürlüğüyle yapılan protokol kapsamında kişilerin Gaziantep 
Aile Akademisine yönlendirildiğini ve burada hem yükümlülüklerini yerine 
getirdiklerini hem de psikolojik danışmanlık hizmeti aldıklarını ifade etti. 
Çinkılıç, “Gaziantep Aile Akademisinin şöyle ayırıcı bir tarafı var: Biz merkeze 



 

gelen herkesle bir ön görüşme gerçekleştiriyoruz ve bu ön görüşmeyi bir 
psikolog yapıyor” dedi. 
 

 
 
Esen’in “Sosyal inceleme raporları yani SİR'lerle ilgili sizin görüşünüz nedir? Bir 
öneriniz var mı o konuyla ilgili?” şeklindeki sorusuna ise Çinkılıç, bu raporların 
önemine dikkat çekerek, “Dolayısıyla, bir zorunluluk olmamakla birlikte, net bir 
format ülkemizde bulunmamakla birlikte biz yerelde, Gaziantep'te bütün sosyal 
yardım hizmetlerimizi sosyal inceleme raporuna bağlayarak yürütmeye ve 
devam ettirmeye çalışıyoruz” şeklinde yanıt verdi. 
 
Video linki: 
https://we.tl/t-CJKJ3MmhW43edv8V 
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